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Hintergrund und Produktvorteile
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Hintergrund
MC 1C und MC 2C

Vielseitige, kompakte Hochdruckreiniger

Die Nilfisk MC 1C und MC 2C Kaltwasser Hochdruckreiniger sind
vielseitige, kompakte und leistungsstarke Gerate der Einstiegsklasse
fur unterschiedlichste Reinigungsaufgaben.

Sie verfugen uber eine Vielzahl von nutzlichen Ausstattungsmerkmalen
und Einstellmoglichkeiten, um die Maschinen individuell an
unterschiedliche Reinigungsanforderungen anzupassen.

Beide Modellreihen eignen sich optimal fur kleinere tagliche oder
wochentliche Reinigungsaufgaben.

Die leistungsstarken Kompaktgerate Uberzeugen mit geringer
Stellflache, universell einsetzbarer 4-in-1-Duse, Schlauchtrommel und
Schaumspriher (modellabhangig).
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MC 1C Produktvorteile

Wesentliche Verkaufsargumente

Teleskopgriff
Einfacher Transport und platzsparende Aufbewahrung

Schlauchtrommel
Schlauchtrommel mit Schlauchfthrung fur einfaches Aufrollen
mit einer Hand und geschutzte Aufbewahrung

Drehbarer Kabelhaken
Einfaches und schnelles Auf-/Abwickeln des Netzkabels

NiLFys,
Meic i~

Ergo-Pistole
Ergonomisches Zubehdrkonzept verbessert Handhabung
und reduziert die Belastung fur den Anwender

Stahlarmierter Schlauch
10 Meter lang, robust und flexibel

4-in-1-Diise
Ermoglicht einfachen Disenwechsel — immer die richtige Dise fur
nahezu alle Reinigungsaufgaben und Anwendungen

Automatik Start/Stopp
Der Motor stoppt, wenn die Pistole nicht gedrtckt ist.

Somit entsteht keine Larmbelastigung wahrend Arbeitspausen
und zudem wird Energie eingespart
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MC 2C Produktvorteile

Wesentliche Verkaufsargumente

Schlauchtrommel

Schlauchtrommel mit Schlauchfuhrung fur einfaches Aufrollen
mit einer Hand und geschutzte Aufbewahrung (modellabhangig)

Drehbarer Kabelhaken
Einfaches und schnelles Auf-/Abwickeln des Netzkabels

Wassermengenregulierung
Einfachere Druck-/Mengenregulierung fur eine schnelle und
individuelle Anpassung an verschiedene Reinigungsaufgaben

Automatik Start/Stopp

Der Motor stoppt, wenn die Pistole nicht gedrtckt ist.
Somit entsteht keine Larmbelastigung wahrend
Arbeitspausen und zudem wird Energie eingespart
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Ergo-Pistole
Ergonomisches Zubehdrkonzept verbessert Handhabung
und reduziert die Belastung fur den Anwender

Stahlarmierter Schlauch
15 Meter lang (modellabhangig), robust und flexibel

Teleskopgriff
Einfacher Transport und platzsparende Aufbewahrung

Externer Schaumspriiher
Reinigungsmittelanwendung mit Universalschaumspriher —
einfach zu bedienen und effizient

4-in-1-Dise

Ermaglicht einfachen Disenwechsel — immer die richtige Duse
fur nahezu alle Reinigungsaufgaben und Anwendungen
(modellabhangig)

NILFISK



MC 2C Produktvorteile

Schaumspruther

Schaumspriiher

» Der externe Schaumspruher bietet eine fixe Dosierung von 3 %.

» Fur die Reinigung von Autos, Fahrzeugen, Werkzeugen oder anderen
Oberflachen ist ein Schaumspriher die erste Wahl, da dieser einen
dicken, klebrigen Schaum erzeugt, welcher perfekt an Oberflachen
haftet, wodurch sich die Effizienz des Reinigungsmittels deutlich
erhoht. Dies fuhrt aulerdem zu einem geringeren Wasser- und
Stromverbrauch.

* MC 2C wird mit SchaumsprUher und einem 2,5-Liter-Kanister geliefert

Einfach zu verstauen

Die Ruckseite des MC 2C bietet eine starke und
einfache Aufbewahrungslosung fur den 2,5-Liter-
Kanister.
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Produktvarianten
Standard Katalogprogramm Deutschland 2024/25

MC 1C XT MC 2C XT

4-in-1-Duse
Schlauchtrommel
10 m Schlauch
15 m Schlauch

Schaumspruher
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Kaltwasser Hochdruckreiniger Kompakt-/Mittelklasse

Welches Produkt ist fur welche Anwendung am besten geeignet?

MC 1C

« Max. 1 Stunde/Tag

« 230V

+ 2.800 U/min Motor

» 3-Kolben-Pumpe

+ Edelstahlkolben

« Automatik Start/Stopp

* Max. Zulauftemperatur 40 °C
+ Druckgesteuert

MC 2C

* 1-2 Stunden/Tag

e 230V

« Schaumspruher

+ 2.800 U/min Motor

+ 3-Kolben-Pumpe

+ Edelstahlkolben

» Automatik Start/Stopp

+ Max. Zulauftemperatur 60 °C
» Druckgesteuert

MC 3C

+ 1-3 Stunden/Tag

« 230V und400V

» Schaumspruher

« 2.800 U/min Motor

» 3-Kolben-Pumpe

+ Edelstahlkolben

» Automatik Start/Stopp
* Max. Zulauftemperatur 60 °C
« Pumpendltank

+ Pistolenhalter

» Druckgesteuert

MC 4M

* 1-4 Stunden/Tag

« 230Vund 400V

» Schaumspruher

* 1.450 U/min Motor

+ 3-Kolben-Pumpe

» Keramikkolben

» Automatik Start/Stopp
* Max. Zulauftemperatur 60 °C
» Pumpendltank

+ Pistolenhalter

» Druckgesteuert
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Kundensegmente und
Anwendungen
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Kundensegmente

Anwendungen

Zielgruppen
« Endkunden
» Gewerbliche Anwender

« Handler

Hauptanwendungen

* Oberflachenreinigung

» Fahrzeugreinigung

* Reinigung von Werkzeugen/Geraten
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Hauptanwendungsbereiche

Die Modellreihen MC 1C und MC 2C sind ideal fUr Privatpersonen, welche eine hohere Qualitat
wunschen, oder fur gewerbliche Anwender, die einen Hochdruckreiniger fur kleinere Aufgaben
oder als Zweitgerat suchen. Sie eignen sich hervorragend fur:

Automobilbranche

» Auto- und Fahrzeugreinigung Baugewerbe

» Anhanger und Wohnmobile * Reinigung von Fahrzeugen
» Reinigung von Werkzeugen und Geraten
+ Oberflachen-/Fassadenreinigung

Landwirtschaft

» Kleinere Gerate und Fahrzeuge Gebaudereiniger
» Allgemeine kleinere Reinigungs- « Reinigung von Parkplatzen und Vorhofen
aufgaben * Aulenbereiche

« Reinigung von Einfahrten und Terrassen
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Kundensegmente und Anwendungen

Automobilbranche

Von der kleinen Autowaschanlage bis hin zu Werkstatten oder
Autohausern

* Reinigung von Autos, Transportern, Anhangern
+ Kleinere Reinigungsarbeiten an Motorraum, Radern oder Unterboden*

* In Kombination mit Reinigungsmittel, wenn kein HeiBwasser zum Einsatz kommt

= <3
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Kundensegmente und Anwendungen

Landwirtschaft

Vom kleinen Hof bis zum groBen Tierzuchtbetrieb

+ Reinigung landwirtschaftlicher Maschinen und Fahrzeuge
* Reinigung von Werkzeugen und Geraten




Kundensegmente und Anwendungen

Handwerker, Maurer
und Maler

Hauptsachliche Reinigungsanwendungen

« Leichte, allgemeine Reingungsaufgaben auf Baustellen
* Reinigung von Werkzeugen und Geraten
» Entfernung von Schlamm, Sand und verkrustetem Schmutz*

* Wenn kein Heilwasser zum Einsatz kommt

—

15 | NILFISK



Kundensegmente und Anwendungen

Gebaudereiniger

» Reinigung von Parkplatzen und Vorhofen
» Aullenbereiche
* Reinigung von Einfahrten und Terrassen
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Technische Daten

MC 1C-125/500 XT EU

MC 2C-120/520 XT EU

MC 2C-140/610 XT EU

MC 2C-150/650 XT EU

Artikelnummer

Druck (bar) und Wasserleistung
(Qmax I/h)

V/~/Hz/A

Empfohlene Absicherung (A)
Elektrischer Anschlusswert (kW)
Pumpe & Kolbenmaterial
Pumpendrehzahl (U/min)
Pistole

Duse

Schlauchtrommel

Schlauchlénge (m)
Schaumspriher

Abmessungen (LxBxH in mm)

Gewicht (kg)

128471500

125/500

230/1/50/9,5
10
21
NAO1 & Edelstahl
2800
Ergo 2000

4-in-1

Ja

10

Nein

344x403x707

203

128471490
120/520

230/1/50/10
10
2,3
PRO & Edelstahl
2800
Ergo 2000

4-in-1
Ja
15

Ja (3% fixe Dosierung),
inkl. 2,5-Liter-Kanister

394x391x955

28,1

128471495
140/610

230/1/50/12,6
13
29
PRO & Edelstahl
2800
Ergo 2000
4-in-1
Ja
15

Ja (3% fixe Dosierung),
inkl. 2,5-Liter-Kanister

394x391x955

28,1

128471498
150/650

230/1/50/14,5
16
33
PRO & Edelstahl
2800
Ergo 2000
4-in-1
Ja
15

Ja (3% fixe Dosierung),
inkl. 2,5-Liter-Kanister

394x391x955

28,1
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Ausstattungsmerkmale

MC 1C-125/500 XT EU

MC 2C-120/520 XT EU

MC 2C-140/610 XT EU

MC 2C-150/650 XT EU

Artikelnummer

Drehbarer Kabelhaken
Wassermengenregulierung
Automatik Start/Stopp

Teleskopgriff

128471500

Ja

Nein

Ja

Ja

128471490

Ja

Ja

Ja

Ja

128471495

Ja

Ja

Ja

Ja

128471498

Ja

Ja

Ja

Ja
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PAC — Zubehor und Ersatzteile
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Zubehor

Standard (Lieferumfang) und optionales Zubehor

MC 1C-125/500 XT EU

MC 2C-120/520 XT EU

MC 2C-140/610 XT EU

MC 2C-150/650 XT EU

Artikelnummer
Ergo 2000 Pistole

Universal Plus Strahlrohr
mit 4-in-1 DUse

Schlauch

Schaumspruher kpl. mit fixer Dosierung 3%

Vario Schaumspriher (altes Nilfisk CVI) mit
variabler Dosierung inkl. 1-L-Flasche*

Flachenreiniger P300 P+H (altes Nilfisk CVI)*

Abfluss- und Rohrreinigungsset*

*Optionales Zubehor

128471500
Standard

Standard 0275
(128502047)

Standard 10 m
(128502079)

Nein
106408234

106403187

128501789

128471490
Standard

Standard 0340
(128502046)

Standard 15 m
(6528613)

Standard
106408234

106403187

128501789/
128501790/
128501791

128471495
Standard

Standard 0340
(128502046)

Standard 15 m
(6528613)

Standard
106408234

106403187

128501789/
128501790/
128501791

128471498
Standard

Standard 0340
(128502046)

Standard 15 m
(6528613)

Standard
106408234

106403187

128501789/
128501790/
128501791
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